empetrat, agut et obtengut de nostre tres sobiran senhor lo rey d'Anglaterra et 
de Franssa, liccencia et authoritat de far la medissa benda, aissi cum es bist 
plus planeirament estre contingut en dos patentas letras de nostredeit senhor 
lo Eey, sageradas en pendent de son grand saget, am sera blancqua; de lasquaus 
la tenor, la una empres Fautra, s'ensec en aquesta maneira : 

« Henricus, Dei gratia, rex Ang-lie, etc. (3) » 
« Henricus (*), Dei gratia, rex Anglie et Francie, et dominus Hibernie, omni

bus ad quos presentes littere pervenerint salutem. 
« Sciatis quod, de gracia nostra speciali, concessimus et licenciam dedimus, 

pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, venerabili in Christo patri 
Henrico, archiepiscopo Eborensi, domino dominii, loci, potestatis et comitatus 
d'Ornone, ac prepositure de Camparriano, [quod ipse dominium, locum, potesta-
tem et comitatum d'Ornon, ac preposituram de Camparrian] predicta, cum 
omnibus regaliis, jurisdictionibus altis et bassis, franchesiis, redditibus, 
[servitiis.1 commoditatibus et profìcuis quibuscumque eisdem pertinentibus, et 
omnibus aliis pertinentiis in ducatu nostro Aquitanie, cuicumque de obedientia 
nostra plus offerenti, alienare, vendere et assignare possit. 

« In cujus rei testimonium, has literas nostras fieri fecimus patentes. 
« Teste me ipso, apud "Westmonasterium, vigesima die augusti, anno regni 

nostri decimo. 
« Per ipsum Regem. » 

Es a ssauer que, en la presencia de min no tari public et deus testimonis dejus 
escriuts et nomnats, ad asso speciaument apperats et preguats. constituits per-
sonaument los auantdeits messenhors Arnaud de Cambas et Simon Sproteley, en 
noni, en loc et en persona, et aissi cum procuraires deudeit mossenhor Harri 
Bolket, et per lo poder et autoritat a lor donats et attribuits en las procuracions 
dessus inseradas, et per accomplir et metre a deguda fin las causas en lasdeitas 
endenturas et patentas reyaus dessus inceridas contingudas, per lurs bonas 
boluntats, de lor bon grat et de lur certa sciencia, non per forssa, ne per paor, 
per temor, per frau, per barat, ni per aucuna mala machinacion, ad asso far et 
autreyar indussits ny amenats, mas franquament et librament, en nom, en loc et 
en persona deudeit mossenhor Harri Bolket, aissi cum priuada persona et en 
son propri nom, cum senhor deu castet, loc, senhoria et comtau d'Ornon, et pre-

Ci Voyez à la page 370. 

(-) Voyez à la page 373. 

(3) Voyez à la page 375. 
(') Cet acte se trouve dans Rymer (Fcedem..., t. IV, part. I r e , p. 157).